令和 7 年 4 月 8 日
保護者各位

⻄原町⽴坂⽥⼩学校
校⻑ 金城 美奈子

                                       （公印省略）

「スクリレ」個別連絡およびアンケートの利用について（協力依頼）

日頃より学校運営にご協力、ご支援を賜りまして心より感謝申し上げます。
保護者の皆様への個別連絡とアンケートの方法についてお知らせいたします。お忙しいところ誠に

恐れ入りますが、下記詳細をご確認いただきますようお願い申し上げます。ICT ツールを活用しなが
ら、学校の業務改善に努めてまいりますので、何卒ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げま
す。

記

１．個別連絡について

電話や連絡帳等で行っている個別の連絡について、軽易な連絡については「スクリレ」アプリの
個別連絡機能も利用いたします。

2. アンケートについて

紙媒体やマイクロソフト Forms などによるアンケートについて、「スクリレ」アプリのアンケ
ート機能も利用いたします。

3．使い方
  裏面をご参照ください

下記のオンラインマニュアルもご参照ください。

【オプション】個別連絡を確認・返信する
https://knowledge.sukurire.jp/knowledge/06-11

【オプション】アンケートに回答する
https://knowledge.sukurire.jp/knowledge/06-12

【スクリレアプリでの操作方法】
1. 個別連絡の確認・返信方法

学校から個別連絡が配信されると、対象のお
子さまのタブに個別連絡の通知が届きます。

※学校から［返信］設定がされている場合
は、［返信］ボタンが表示されます。

2.  アンケートの回答方法